
Finanse miasta - budżet 

Budżetowe ABC...

- Co to jest budżet Torunia?
Budżet jest rocznym planem finansowym działalności miasta sporządzanym w formie
szczegółowego zestawienia przewidywanych dochodów i wydatków. Budżet określa
wielkość i źródła pozyskiwania pieniędzy do miejskiej kasy, a także limity wydatków
na poszczególne zadania realizowane przez samorząd.

Projekt budżetu sporządza prezydent Torunia i przedstawia go do akceptacji Radzie
Miasta Torunia.

- Skąd biorą się pieniądze w kasie miejskiej?
Źródłem dochodów miasta będą w tym roku:

udział w podatkach dochodowych (CIT i PIT) - część z pieniędzy
wpłacanych przez osoby fizyczne i prawne do urzędów skarbowych tytułem
podatku dochodowego.
subwencje - środki z budżetu państwa dzielone pomiędzy poszczególne
miasta, gminy i powiaty. Pieniądze te przeznaczone są na częściowe
dofinansowanie zadań - głównie z zakresu utrzymania szkół i placówek
oświatowych.
dochody z podatków i opłat - środki wpłacane do miejskiej kasy
bezpośrednio przez mieszkańców, firmy i organizacje z tytułu np. podatku od
nieruchomości, podatku od środków transportowych, rolnego, leśnego, opłat za
rejestrację pojazdów, wpisy do ewidencji działalności gospodarczej, itp.
dotacje - pieniądze otrzymywane przez miasto z budżetu państwa lub innych
samorządów na dofinansowanie lub pełne sfinansowanie szczegółowo
określonych zadań - głównie ze sfery pomocy społecznej, w tym: wypłat
świadczeń rodzinnych i zasiłków oraz pokrycia części kosztów funkcjonowania
domów pomocy społecznej.
dochody majątkowe - środki pozyskiwane z tytułu sprzedaży lub
udostępnienia miejskiego majątku, np. ze sprzedaży gruntów, budynków, lokali,
z wpływów za dzierżawę, najem, użytkowanie wieczyste.

https://torun.pl/pl/finanse-miasta-budzet


środki z Unii Europejskiej - bezzwrotna pomoc finansowa uzyskana
staraniem władz miasta na realizację inwestycji i remontów oraz programów z
zakresu przeciwdziałania bezrobociu, wsparcia finansowego uczniów i
studentów, a także rozwoju edukacji.
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